
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 
 

N. 80 del 04/06/2010 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura proforma emessa dalla  Dott.ssa Geologa Silvia Gay  
         di Omegna per effettuazione indagini geolo gico-tecniche ed  
         idrogeologiche relative alla stesura della  III fase del P.R.G.   
 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 42 del  22/06/2009, esecutiva, con 
la quale è stata assegnata al Vice Sindaco ed Asses sore la responsabilità del 
Servizio Economico-finanziario; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2010, approvato con  delibera di Consiglio 
Comunale n° 4 del 26.04.2010, e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 in data 3 maggio 2010, 
esecutiva, all’oggetto: “Assegnazione di mezzi fina nziari – Piano delle risorse 
e degli obiettivi (P.R.O.) Esercizio finanziario 20 10”; 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 27/0 4/2009, con la quale si 
assumeva impegno di spesa per “Affidamento incarico  professionale per la 
redazione della “Indagini geologico/tecniche, idrog eologiche ed ambientali 
relative alla stesura P.R.G. del Comune di Germagno  – redazione III FASE” ; 
 
Vista la Fattura proforma in data 04/06/2010 presen tata dalla Professionista 
incaricata la quale è del tenore seguente: 
 
Imponibile €uro 2.853,00  
Contributo previdenziale 2% €uro 57,00  

I.V.A. 20% €uro 582,01  
                          Totale complessivo €uro  3.492,07 
 
Ritenuto di provvedere alla sua approvazione e liqu idazione in quanto la 
documentazione relativa alle indagine è stata effet tivamente consegnata; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con D eliberazione del Consiglio 
Comunale n° 3 del 09.05.1996; 
 
Visto il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Delibera di Giunta Comunale n°  49 del 28.04.1999; 
 
Visti gli artt. 97 e 107 del D.Lg.vo 18/08/2000, n.  267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  Di approvare e liquidare la Fattura proforma, per e ffettuazione per la 
redazione della “Indagini geologico/tecniche, idrog eologiche ed 
ambientali relative alla stesura P.R.G. del Comune di Germagno – 
redazione III FASE”, che presenta una spesa di €uro  2.910,06 più I.V.A. 
al 20% per un totale complessivo di €uro 3.492,07 a l lordo della ritenuta 
di legge, dando atto che la stessa risulta a carico  del bilancio di 



previsione 2010, gestione residui;  
 

2.  Di disporre per il rilascio del relativo mandato di  pagamento, per 
l’importo complessivo di €uro 3.492,07, dopo l’appo sizione del visto 
relativo alla regolarità contabile e la copertura f inanziaria della 
spesa, ai sensi dell’Art. 151, comma 4, del D.lgs. 267 del 18/08/2000, da 
parte del Responsabile del Servizio Economico-Finan ziario imputando la 
spesa nascente dalla presente determinazione a cari co dell’intervento 
1.01.06.03 cap. 580/4 – impegno 114, che presenta l a dovuta copertura 
finanziaria. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 

Cesare Cerini 
 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la cope rtura finanziaria della 
spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n . 267. 
 
Germagno, lì 04/06/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 

Cesare Cerini 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene affissa a ll’Albo Pretorio dell’Ente 
dal 07/06/2010 e così per quindici giorni consecuti vi. 
 
Germagno, lì 07/06/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Nella VECA  

 
 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  
 
Germagno, lì 07/06/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. VECA Nella 

 
 
 


